§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dicti capituli etiam juramento, con-

Tenor concessio-
sionis.

Clausula sublata, et decretum irritans.

Derogatio contrariorum

firmatione apostolicas vel quavis firmitate alia roboratis. Statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et litteris apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Cæterum per præsentem non intendimus dictum jus patronatus in aliquo approbare. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub anno piscatoris die decima sexta septembris millesimo septingentesimo nonagesimo primo, pontificatus Nostri anno decimo septimo.

DCCCLVII.

Dat. die
16. septembris
1791
anno XVII.

Confirmatur transactio inter episcopum Imolensem, et communitatem Consilicensem super jure decimandi in ita.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Quoties a Nobis petitur, ut circa ea, quæ ad sedandas, compescendasque lites, ac controversias, præsertim vero inter pastorem, et dominicam sibi commissam gregem, quibus plerumque christiana charitas turbatur, apposite, ac mature consilio disposita fuisse noscuntur apostolicam Nostram auctoritatem interponamus, quo inde certius suum sortiantur effectum, omnino Nos decet potentium desideriis congruum imperitari suffragium, prout in Domino salubriter expedire conspiciamus.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Noster Gregorius Barnabas Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyter cardinalis Chiaravontis nuncupatus ex indulto, ac dispensatione

apostolica episcopus Imolensis, quod jamdiu inter episcopos Imoleenses prædecessores suos ex una, et homines, et communitatem Consilicis ex altera parte de ac super jure universali decimandi in agro Consilicensi episcopis Imolensibus ex jure tum spirituali, tum etiam fundario competenti plures, atque plures exarserunt lites, ac controversiæ, immo inter eundem Gregorium Barnabam cardinalem ex una, et memoratam communitatem ex altera parte nuperime lis de novo in foro instaurata, et in causarum palatii Nostri apostolici auditorio magno ipsorum litigantium incommodo, ac dispendio exagitata est, et licet memoratus Gregorius Barnabas cardinalis in eodem auditorio ex sex præpositis dubiis quinque obtinuerit, et quoad sextum juxta modum in decisione expressum, nihilominus faciles aures transactionis conditionibus a Consilicensibus oblatis, quibus in ævum omnes lites, ac controversiæ dirimebantur, præbuit quæmobrem hinc inde adscitis causarum patronis, tandem inter litigantes fuit stipulata transactio tenoris, qui sequitur.